
Про затвердження Переліку інформації, що підлягає оприлюдненню у формі 
відкритих даних, розпорядником якої є Державна служба морського і 
внутрішнього водного транспорту та судноплавства України

Відповідно до статті 10¹ Закону України «Про доступ до публічної 
інформації», Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у 
формі відкритих даних, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 
від 21 жовтня 2015 року № 835, Положення про Державну службу морського і 
внутрішнього водного транспорту та судноплавства України, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 06 березня 2022 № 212,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Перелік інформації, що підлягає оприлюдненню у формі 
відкритих даних, розпорядником якої є Державна служба морського і 
внутрішнього водного транспорту та судноплавства України (далі – Перелік), що 
додається.

2. Керівникам структурних підрозділів та головним спеціалістам як 
окремим структурним одиницям, керівникам підприємств, установи та 
організації, що належать до сфери управління Адміністрації судноплавства:

визначити та подати до Управління цифрового розвитку, цифрових 
трансформацій і цифровізації кандидатуру відповідальної особи, яка 
здійснюватиме роботу з відкритими даними;

забезпечити контроль за розміщенням відкритих даних відповідальними 
особами, які здійснюють роботу з відкритими даними на Єдиному державному 
веб-порталі відкритих даних.

3. Управлінню цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації:

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА МОРСЬКОГО І ВНУТРІШНЬОГО
ВОДНОГО ТРАНСПОРТУ ТА СУДНОПЛАВСТВА УКРАЇНИ

Н А К А З
від______________20 __р. Київ № _________



2

узагальнити перелік відповідальних осіб Адміністрації судноплавства, які 
здійснюють роботу з відкритими даними, та подати на затвердження Голові 
Адміністрації судноплавства в установленому порядку;

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті 
Адміністрації судноплавства.

4. Визначити адміністратором, відповідальним за доступ до сайту Єдиного 
державного веб-порталу відкритих даних відповідальним особам, які 
здійснюють роботу з відкритими даними головного спеціаліста з технічного 
захисту інформації та кібербезпеки Віталія ОЧЕРЕТНОГО.

5. Управлінню цифрового розвитку, цифрових трансформацій і 
цифровізації та адміністратору, відповідальному за доступ до сайту Єдиного 
державного веб-порталу відкритих даних відповідальним особам, які 
здійснюють роботу з відкритими даними, забезпечити методологічну підтримку 
відповідальних осіб Адміністрації судноплавства, які здійснюють роботу з 
відкритими даними.

6. Визначити відповідальними за завантаження, актуалізацію, 
достовірність та оновлення наборів даних на Єдиному державному веб-порталі 
відкритих даних відповідальних осіб, які здійснюють роботу з відкритими 
даними, згідно переліку відповідальних осіб, затвердженого Головою 
Адміністрації судноплавства. 

7. Відповідальним особам, які здійснюють роботу з відкритими даними 
забезпечити завантаження, актуалізацію, достовірність та оновлення наборів 
даних на Єдиному державному веб-порталі відкритих даних згідно з Переліком.

8. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державної служби морського 
та річкового транспорту України від 24.07.2019 № 298 «Про затвердження 
Переліку інформації, що підлягає оприлюдненню у формі відкритих даних, 
розпорядником якої є Державна служба морського та річкового транспорту 
України».

9. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Голови з 
питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Сергія 
МАКСИМОВА.

Голова          Євгеній ІГНАТЕНКО


